
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XXXV 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

23 LISTOPADA 2009 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY  

W KUŚLINIE 

Godzina 14
00 

 

 

 

 

 



 2 

 

Kuślin, dnia 12 listopada 2009r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/Pani 

 

………………………………………….. 

Radny/a Gminy Kuślin 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXXV 

Sesję Rady Gminy w Kuślinie na dzień 23 listopada 2009 w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kuślinie, ul. Leśna 13. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Porządek obrad XXXV  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Przedstawienie przez Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu podinsp. Mgr 

Zbigniewa Borowczyka oceny stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, 

przede wszystkim pod kątem przestępstw popełnionych przez młodocianych naszej gminy i 

powiatu. 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Dyskusja. 

8. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXV/202/2009 w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010. 

9. Dyskusja i głosowanie. 

10. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXV/203/2009 w sprawie zatwierdzenia taryf za 

dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na 

usługi świadczone przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

11. Dyskusja i głosowanie. 

12. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXV/204/2009 w sprawie współdziałania z Gminą 

Nowy Tomyśl w sprawach doradztwa programowo-metodycznego oraz doskonalenia 

merytorycznego i metodycznego nauczycieli w zakresie nauczania początkowego, języka 

polskiego, wychowania fizycznego, wychowania przedszkolnego. 

13. Dyskusja i głosowanie. 

14. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXV/205/2009 w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Kuślin. 

15. Dyskusja i głosowanie. 

16. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXV/206/2009 w sprawie zmian w dochodach                     

i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

17. Dyskusja i głosowanie. 

18. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok. 

19. Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej Sesji. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Wolne głosy i wnioski. 

22. Zakończenie obrad. 



 4 

Informacja z pracy Wójta Gminy w okresie między Sesjami 

od 29 października do 23 listopada 2009r. 

 

1. Z dniem 16 października została rozwiązana umowa przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Zdrowia na prowadzenie usług fizykoterapeutycznych w Gminnym Ośrodku 

Zdrowia w Kuślinie i w ocenie NFZ nie ma aktualnie możliwości ogłoszenia konkursu 

uzupełniającego (umowa została rozwiązana z Gabinetem BIOMED s.c. po 

przeprowadzonej kontroli przez NFZ). 

2. W okresie od 2 listopada do 22 listopada 2009 roku można zgłaszać uwagi 

ewentualnie protesty do przedstawionego przez POLDANOR raportu Oddziaływanie 

na środowisko w związku z wnioskiem powyższej firmy w sprawie wydania przez 

Wójta decyzji środowiskowej dot. budowy warchlakarni na 4200 sztuk w 

Krystianowie.   

3. Jesteśmy w trakcie uzgadniania terminu spotkania w sprawie gazyfikacji Trzcianki. W 

spotkaniu udział wezmą przedstawiciele firmy GEN GAZ ENERGIA oraz Starosty 

Powiatu Nowotomyskiego i Wójta. Chodzi o ostateczne określenie kwot 

dofinansowania inwestycji przez samorządy, jak również terminu zakończenia 

budowy. 

4. W dniu 16.11. br. zostanie podpisana umowa pomiędzy gminą a Urzędem 

Marszałkowskim na przeprowadzenie remontów 7 świetlic. 

5. W okresie międzysesyjnym Rada Stowarzyszenia KOLD oceniła złożone wnioski w 

ramach programu dot. odnowy miejscowości oraz małych projektów. 

6. Przystąpiliśmy do opracowania wstępnego projektu dot. budowy Orlika w 

Michorzewie. Projektant dokonał wizji lokalnej terenu przy szkole, jak również 

pomieszczeń pod salą gimnastyczną, w których ma być usytuowane zaplecze w 

postaci szatni i łazienek, ewentualnie innych wymaganych pomieszczeń dla 

sportowców. 

7. Informujemy, że od dnia 28 października br. Prezesem firmy TOSA jest Krzysztof 

Szychta, były wiceprezes. 

8. W dniu 5 listopada br. w Lwówku uczestniczyliśmy w podsumowaniu zakończonego 

projektu „Aktywność bez granic”. Projekt był finansowany ze środków UE, a 

realizowały go cztery Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu Powiatu 

Nowotomyskiego. 

9. Otrzymaliśmy informację z firmy Edukacja Lubasz s.c., iż nie otrzymano zgody na 

utworzenie Gimnazjum w Chraplewie. 

10. W dniu 10 listopada szkoły z Wąsowa zorganizowały Obchody Święta 

Niepodległości, odbył się również XVIII Bieg Niepodległości. W obchodach 

uczestniczyli goście, m. in. Starosta Nowotomyski, Przewodniczący Rady Powiatu 

oraz członek Zarządu Powiatu. 

11.  Dniu 11 listopada odbyły się w Kuślinie Zawody Strzeleckie z KBKS (strzelnica w 

Kuślinie). 

12. W okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie z Sołtysami, na którym omówiono 

sprawy bieżące oraz planowane zadania inwestycyjne na 2010 rok. 

13. W dniu 14 listopada br. zespół Polanie działający przy Zespole Szkół RCKU w 

Trzciance obchodził 50-lecie działalności. 

 

 



 5 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXV/202/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 

 

 

w sprawie  przyjęcia programu współpracy  Gminy Kuślin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2010. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1591 ze  zm. ) w związku 

z art.5, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                    

i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,             

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) na terenie Gminy Kuślin na 

rok 2010 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr XIII/73/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 27 listopada 2008 roku w 

sprawie przyjęcia programu współpracy z Gminy Kuślin z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie na terenie Gminy Kuślin na rok 2009. 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od                                           

1 stycznia 2010 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 



 6 

 
Załącznik do Uchwały Nr XXXV/202/2009 

Rady Gminy w Kuślinie z dnia 23 listopada 2009 roku. 

 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY  

GMINY KUŚLIN 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2010 ROK. 

 

 Samorząd terytorialny uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej oraz wykonuje, 

przysługującą mu w ramach ustaw, istotną część zadań publicznych o charakterze 

regionalnym, nie zastrzeżonych ustawami na rzecz  organów administracji rządowej. 

 Na samorządzie gminnym spoczywa obowiązek realizacji zadań o charakterze 

lokalnym tj. takich, które służą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy, które 

nie zostały zastrzeżone ustawami na rzecz organów administracji rządowej. 

   

Do podstawowych zadań Gminy należą w szczególności zadania w zakresie: 

 

 edukacji publicznej 

 promocji i ochrony zdrowia 

 kultury i ochrony jej dóbr 

 pomocy społecznej 

 polityki pro-rodzinnej 

 zagospodarowania przestrzennego 

 ochrony środowiska 

 kultury fizycznej i turystyki. 

 

Oprócz zadań własnych samorząd gminny realizuje nałożone przez ustawy zadania należące 

do zakresu działania Gminy jako zadania z zakresu administracji rządowej. 

 

 

Sfera 1. 

 

PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU 

 

 Podstawowym aktem prawnym określającym ramy działania i współdziałania 

organów administracji rządowej i samorządowej z organizacjami pozarządowymi, dla 

realizacji zadań należących do sfery zadań publicznych, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z 

późniejszymi zmianami). 

 Jednym z podstawowych zadań o fundamentalnym charakterze jest obowiązek 

prowadzenia działalności w sferze publicznej, we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na 

podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego innych kościołów i 

związków wyznaniowych, a także ze stowarzyszeniami jednostek  samorządu terytorialnego, 

które prowadzą na terenie gminy działalność pożytku publicznego w zakresie zadań 

realizowanych przez samorząd gminny. 



 7 

 Ważnym przepisem kompetencyjnym jest art.5 ust. 3 ustawy nakładający na Gminę 

obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami. 

  

 Sfera 2. 

 

CELE WSPÓŁPRACY 

 

          Celem nadrzędnym współpracy z organizacjami pozarządowymi jest rozwój społeczno-

ekonomiczny Gminy, zaspakajanie potrzeb i poprawa warunków oraz podnoszenie poziomu 

życia mieszkańców. Służyć temu będzie wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji 

ważnych celów społeczno-ekonomicznych. 

 

          Celami szczegółowymi współpracy z organizacjami pozarządowymi będą m.in.: 

 

1) umocnienie lokalnych działań, stworzenie warunków dla powstania inicjatyw                      

i struktur funkcjonalnych na rzecz społeczności lokalnych, 

2) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej                

w gminie, 

3) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, 

4) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

5) udział zainteresowanych organizacji pozarządowych przy tworzeniu programu 

współpracy, 

6) otwarcie na innowacyjność, konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 

zadań publicznych, które obecnie prowadzone są przez samorząd. 

 

 

Sfera  3. 

 

ZASADY  WSPÓŁPRACY 

 

         Przy podejmowaniu współpracy z organizacjami pozarządowymi Gmina Kuślin 

kierować się będzie zasadami: 

 

 Partnerstwa – co oznacza, że organizacje pozarządowe na zasadach i w formie 

określonej w ustawie oraz zgodnie z trybem wynikającym z odrębnych przepisów, 

uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, 

wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonaniu zadań publicznych. 

 Pomocniczości – zgodnie z którą Gmina Kuślin prowadzi działalność powierzając 

organizacjom pozarządowym wykonywanie zadań publicznych. 

 Efektywności – w myśl której Gmina wykorzystuje współpracę z organizacjami 

pozarządowymi do efektywnej \realizacji zadań społeczno-ekonomicznych. 

 Wzajemnego poszanowania – co oznacza, iż Gmina i organizacje pozarządowe 

realizuje wspólnie zadania publiczne są w stosunku do siebie równorzędnym 

partnerem 

 Jawności podejmowanych działań – zgodnie z którą gmina udostępnia 

współpracującym z nimi organizacjom pozarządowym informacje o zamiarach               



 8 

i celach realizowanych zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca z tymi 

organizacjami. 

 Legalności – w myśl której wszelkie działania organów samorządu Gminy oraz 

organizacji pozarządowych odbywają się w granicach i na podstawie przepisów 

prawa. 

 

Sfera 4. 

 

FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi przyjmować będzie następujące formy: 

 

1. Wymiany informacji będącej podstawą prawidłowego diagnozowania problemów i  

potrzeb mieszkańców gminy, na podstawie którego opracowywane będą zadania i 

programy celowe. 

2. Opiniowania i konsultowania opracowań, analiz, programów i projektów aktów   

      prawnych w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań. 

3. Zawierania dwu- i wielostronnych porozumień dotyczących wspólnej realizacji zadań   

      i projektów . 

4. Tworzenia wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym i konsultacyjnym. 

5. Zlecania przez Gminę do realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych 

na zasadach określonych w ustawie, które może mieć formy: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. 

6. Wzmacniania merytorycznego organizacji pozarządowych poprzez organizowanie 

przez Gminę konsultacji, szkoleń, warsztatów. 

 

 

Sfera  5. 

 

OBSZARY WSPÓŁPRACY 

 

Gmina Kuślin wraz z organizacjami pozarządowymi współdziałać będzie                        

w następujących obszarach: 

 

1) Zdrowie i polityka społeczna: 

a) zapewnienie dostępu do wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacji 

prozdrowotnej, 

b) likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych oraz umożliwienie im 

należnego funkcjonowania w społeczeństwie, 

c) realizacja programów terapeutycznych dla dzieci i młodzieży 

zagrożonej patologią społeczną, 

d) realizacja programów socjalnych dla środowisk zagrożonych 

ubóstwem, 

e) integracja i aktywizacja osób w podeszłym wieku, inwalidów, 

więźniów politycznych, kombatantów, 

f) przeciwdziałanie alkoholizmowi i in. Uzależnieniom oraz 

wychowanie w trzeźwości. 

 



 9 

2) Kultura: 

a) organizacja imprez integrujących środowiska wiejskie, 

b) organizowanie i wspieranie różnych form twórczości  artystycznej, 

c) promocja wśród dzieci i młodzieży aktywności kulturalnej, 

d) integracja grup społecznych w zakresie kultury, 

e) organizowanie przedsięwzięć artystycznych o zasięgu gminnym               

i ponadgminnym, 

f) wspieranie wydawnictw, fundowanie nagród, organizacja imprez 

kulturalnych i artystycznych promujących walory, dorobek i 

osiągnięcia Gminy Kuślin. 

                

3) Oświata: 

a) doskonalenia zawodowe nauczycieli, 

b) podnoszenie wiedzy i umiejętności pedagogicznych wśród 

wolontariuszy i działaczy organizacji pozarządowych, 

c) realizowanie funkcji wychowawczych, opiekuńczych                                 

i terapeutycznych w gminnych placówkach oświatowych, 

d) działanie na rzecz podnoszenia jakości edukacji informatycznej                          

i języków obcych, 

e) promowanie młodzieży wybitnie uzdolnionej, 

f) krajoznawstwo i wypoczynek dzieci i młodzieży, 

g) wymiana zagraniczna. 

 

4) Sport i kultura fizyczna: 

a) organizacja szkoleń dla osób uzdolnionych sportowo z terenu Gminy, 

b) wspieranie klubów sportowych, 

c) organizacja zawodów, meczy i rozgrywek sportowych, 

d) upowszechnianie sportu wiejskiego na poziomie gminnym i podczas 

imprez ponadgminnych, 

e) promocja sportu szkolnego poprzez udział w Igrzyskach Młodzieży 

Szkolnej, 

f) upowszechnianie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, 

g) organizacja  imprez sportowo-rekreacyjnych o zasięgu gminnym               

i ponadgminnym, 

h) organizacja zajęć rekreacyjno -sportowych dla dzieci i młodzieży 

trudnej, o niskim statusie materialnym, 

i) szkolenie i dokształcanie instruktorów, trenerów, sędziów, 

organizatorów sportu i wolontariuszy, 

j) promocja sportu i kultury fizycznej poprzez współpracę z mediami, 

wspieranie opracowań i publikacji, poradników, przepisów, 

regulaminów poszczególnych dyscyplin, 

k) utrzymanie i wyposażenie obiektów sportowych i rekreacyjnych. 

 

5) Bezpieczeństwo publiczne: 

a) przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

b) upowszechnianie wiedzy n. t.  obronności państwa, 

c) ochrona przeciwpożarowa, 

d) ratownictwo i ochrona ludności, 

e) pomoc ofiarom klęsk żywiołowych i katastrof, 

f) wspieranie aktywności gospodarczej osób niepełnosprawnych, 

bezdomnych, absolwentów. 



 10 

 

6) Promocja i współpraca europejska: 

a) przygotowanie Gminy do absorpcji i wdrażania unijnych funduszy 

strukturalnych, 

b) współpraca z przedstawicielami organizacji pozarządowych                   

w zakresie funduszy unijnych, 

c) działania promocyjne i informacyjne. 

 

Sfera  6. 

 

SPODZIEWANE  EFEKTY  WSPÓŁPRACY 

 

1) Wypracowanie wspólnych, jednolitych zasad monitorowania problemów 

społecznych Gminy Kuślin. 

2) Zintegrowanie działań na rzecz rozwiązywania istotnych problemów społecznych. 

3) Pobudzenie aktywności środowisk lokalnych i organizacji pozarządowych do 

uczestnictwa w opracowywaniu programów celowych i wdrażaniu ich do realizacji. 

4) Wzrost zaangażowania III Sektora na rzecz rozwiązywania problemów społecznych. 

5) Wzrost świadomości społecznej w zakresie działalności charytatywnej. 

6) Upowszechnianie przez organy samorządu Województwa informacji na temat 

możliwości i sposobów uzyskiwania pomocy finansowej przez organizacje 

pozarządowe na realizację zadań publicznych. 

7) Poszerzenie wiedzy na temat możliwości  i roli III Sektora w tworzeniu 

społeczeństwa obywatelskiego. 

8) Upowszechnianie przez samorząd lokalny najbardziej efektywnych rozwiązań 

wypracowanych przez III Sektor w innych krajach europejskich.  

9) Pozyskiwanie środków pozabudżetowych z programów Unii Europejskiej. 

10)  Promocja Gminy Kuślin. 

 

 

Sfera  7. 

 

OGÓLNE  ZASADY  FINANSOWANIA 

 

Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie nie mogą przekroczyć 

kwoty środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Kuślin. 

 



 11 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXV/202/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 

 

 Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zobowiązała rady gmin 

do uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi                                   

i innymi podmiotami prowadzącymi taką działalność, określając zakres współpracy, jej formy 

oraz wysokość przeznaczonych środków na finansowanie lub dofinansowanie tych zadań. 

Przedstawiony w § 1 niniejszej uchwały zakres zadań publicznych obejmuje wszystkie 

zadania, których realizacja z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność na 

terenie naszej gminy jest możliwa. Na dofinansowanie zadań publicznych realizowanych 

przez organizacje pozarządowe w budżecie gminy na 2010 rok przeznaczone są między 

innymi środki na upowszechnianie kultury fizycznej i inne. 

 

 

 



 12 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXV/203/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 

 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz 

upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 24 ust. 1 ustawy               

z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 

ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt.2 i ust. 

2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 9, poz. 43 ze 

zm.) 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Na podstawie przedstawionych kalkulacji kosztów zatwierdza się taryfy za świadczone usługi 

przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie: 

 

1. Dostarczanie wody – 2,81 zł netto, + 0,19 zł (7% VAT) = 3,00 zł brutto za 1m
3
,  

2. Przyjmowanie ścieków bytowych bezpośrednio do zbiorczych urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie gminy oraz przyjmowanie ścieków bytowych dowożonych 

do oczyszczalni – 3,75 zł netto + 0,26 zł (7% VAT) = 4,01 zł brutto za 1m
3
,  

3.  Przyjmowanie ścieków przemysłowych bez względu na sposób ich dostarczenia do  

oczyszczalni – 11,24 zł + 0,78 zł (7% VAT) =  12,02 brutto za 1m
3
, 

4. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń 

wodociągowych – 1,00 zł netto + 0,07 zł (7% VAT) = 1,07 zł brutto od odbiorcy, 

5. Miesięczne opłaty abonamentowe za utrzymanie w gotowości urządzeń 

kanalizacyjnych – 1,00 zł netto + 0,07 zł (7% VAT) = 1,07 zł brutto od dostawcy. 

 

  

 

§ 2 

Upoważnia się Wójta Gminy do ustalania cen i opłat za inne niż określone w § 1 niniejszej 

uchwały usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej świadczone przez Zakład 

Obsługi Komunalnej  nie wykraczające poza statutowy zakres działania tej jednostki. 

  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

 



 13 

 

§ 4 

Traci moc uchwała Nr XXII/118/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 30 października 2008 

roku w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody, odprowadzanie ścieków oraz 

upoważnienia Wójta do zatwierdzania cen na usługi świadczone przez Zakład Obsługi 

Komunalnej w Kuślinie.  

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie, na tablicach 

ogłoszeń w sołectwach Gminy Kuślin. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/203/2009  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 
 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie przedkłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kuślin na okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku. 

              Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.                        

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 

747) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy. 

             Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych 

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                   

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kuślin. Dotychczasowe taryfy 

obowiązują od 1 stycznia 2009 r., a ich korekta jest niezbędna z uwagi na wzrost kosztów 

bezpośrednich i pośrednich. 

Nowym elementem jest wprowadzenie miesięcznej opłaty abonamentowej od urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych. Pokrywają one w części koszty utrzymania w gotowości 

urządzeń wodociągowych, odczytu wodomierza oraz rozliczania należności za wodę lub 

ścieki. W zakresie dostawy wody i odbioru ścieków tut. Zakład ponosi koszty stałe obsługi  

niezależnie od tego czy poszczególny odbiorca czy dostawca w danym okresie będzie 

korzystał ze świadczonych usług.  

 

 

Lp. Wyszczególnienie Taryfy dotychczasowe 

w zł brutto 

Taryfy nowe 

obowiązujące w 2010 r. 

w zł brutto 

1. Woda 2,87 3,00 

2. Ścieki bytowe 3,82 4,01 

3. Ścieki przemysłowe 11,45 12,02 

4. Opłata abonamentowa 0,00 1,07 

5. Opłata abonamentowa – 

miesięczna za urządzenia 

kanalizacyjne 

0,00 1,07 

 



 15 

 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR XXXV/204/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 

 

 

w sprawie: współdziałania z Gminą Nowy Tomyśl w sprawach doradztwa programowo- 

                    metodycznego oraz doskonalenia merytorycznego i metodycznego nauczycieli w   

                    zakresie nauczania początkowego, języka polskiego, wychowania fizycznego,  

                    wychowania przedszkolnego. 

 

 

Na podstawie art. 10 i 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002r. Nr 23, poz. 220. Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1475; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, 

poz.420) Rada Gminy w Kuślinie  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę współdziałania Gminy Kuślin z Gminą Nowy Tomyśl w sprawach 

doradztwa programowo- metodycznego oraz doskonalenia merytorycznego i metodycznego 

nauczycieli w zakresie: 

 

1) nauczania początkowego, 

2) języka polskiego, 

3) wychowania fizycznego, 

4) wychowania przedszkolnego. 

 

Współpraca obejmuje współfinansowanie przez Gminę Kuślin, kosztów zatrudnienia przez 

Gminę Nowy Tomyśl doradcy metodycznego i świadczenie przez tego doradcę usług na rzecz 

gmin, które zawrą szczegółowe porozumienie w tej sprawie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

                                                                    

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 16 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/204/2009  

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 

 

         

Celem nawiązania współpracy jest obniżenie przez gminy kosztów własnych 

związanych z zatrudnieniem doradcy metodycznego z zakresie nauczania początkowego, 

języka polskiego, wychowania fizycznego oraz wychowania przedszkolnego  w szkołach 

prowadzonych przez te gminy. Współpraca gmin będzie więc polegać na wykonywaniu 

doradztwa metodycznego przez osobę zatrudnioną w gminie Nowy Tomyśl także na potrzeby 

szkół dla których organem prowadzącym jest gmina Kuślin. Konsekwencją będzie 

dokonywanie rozliczeń między gminami. 

 Uchwała taka obligatoryjnie ma poprzedzać zawarcie porozumienia międzygminnego 

przez organy wykonawcze gmin. 

 

Mając to na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest koniecznie i zasadne. 

 

 

 
 



 17 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXV/205/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 
 

w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Kuślin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                            

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.)  

 

RADA GMINY KUŚLIN 

UCHWALA CO NASTĘPUJE 

 

§ 1 

 

Wyraża zgodę na  nabycie przez Gminę Kuślin nieruchomości położonych                                    

w miejscowości Kuślin, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 518 o pow.                    

0,0440 ha oraz nr 519 o pow. 0,0482 ha, stanowiące własność PPUP Poczta Polska S. A.                

w Warszawie. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXV/205/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA  23 LISTOPADA 2009 ROKU 
 

 

Nieruchomości przedstawione w uchwale położone są w miejscowości Kuślin, na działkach 

oznaczonych w ewidencji gruntów nr 518 o pow. 0,0440 ha, oraz nr 519 o pow. 0,0482 ha, 

których na podstawie umowy zamiany właścicielem jest PPUP Poczta Polska S. A                     

w Warszawie. 

W porozumieniu z Urzędem Pocztowym Gmina Kuślin na przedmiotowych działkach 

urządziła parking dla samochodów osobowych.  

Nabycie działek jest uzasadnione koniecznością zabezpieczenia miejsc parkingowych dla 

gości oraz uczestników imprez i zabaw organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury                 

w Kuślinie. 

Mając na uwadze brak innej możliwości zabezpieczenia miejsc parkingowych wnoszę                      

o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 



 19 

 

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXV/206/2009 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 23 LISTOPADA 2009 ROKU 
 

w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

 

 

 

 

Powyższa uchwała zostanie dostarczona Państwu Radnym na Sesji 23 listopada 2009 roku.   

 



 20 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności międzysesjami tj. 

w okresie od 29 października do 23 listopada 2009 roku 

 

1. Dnia 6 listopada uczestniczyłem w nadaniu sztandaru Zespołowi Szkół w 

Tucznie oraz otwarciu boiska sportowego Orlik w Tucznie. 

2. 10 listopada wziąłem udział w obchodach uroczystości z okazji Dnia 

Niepodległości w Wąsowie, natomiast dnia 11 listopada w Kuślinie. 

3. Dnia 11 listopada uczestniczyłem w zawodach strzeleckich o Puchar Wójta, 

które odbyły się na strzelnicy w Kuślinie. 

4. Uczestniczę w posiedzeniach Komisji Rady. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

NOTATKI 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 


